
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

06.03.2024г. № 59

«Об утверждении графика проведения аттестации руководителей и кандидатов 
на должность руководителей образовательных организаций, 

подведомственных МКУ «горУО»

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № Р-117 «Об 
утверждении Концепции целевой модели аттестации руководителей 
общеобразовательных организаций», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 14.02.2024 №321-Д «Об 
утверждении Единой модели аттестации руководителей и кандидатов на 
должности руководителей государственных общеобразовательных организаций 
Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Свердловской области», 
постановлением администрации городского округа Красноуральск от 06.03.2024 
№ 304 «Об утверждении Порядков организации аттестации руководителей 
и кандидатов на должность руководителей общеобразовательных организаций, 
руководителей дошкольных образовательных организаций и организации 
дополнительного образования на территории городского округа Красноуральск, 
подведомственных МКУ «Управление образования городского округа 
Красноуральск», распоряжением администрации городского округа 
Красноуральск от 06.03.2024 №84 «Об утверждении составов аттестационных 
комиссий по аттестации руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, дошкольных 
образовательных организаций и организации дополнительного образования, 
подведомственных МКУ «Управление образования городского округа 
Красноуральск», в целях реализации процедуры аттестации руководителей 
образовательных организаций, подведомственных МКУ «горУО»,

Приказываю:
1. Утвердить график проведения аттестации руководителей



общеобразовательных организаций, подведомственных МКУ «горУО», на 
2024 год (Приложение 1).
2. Утвердить график проведения аттестации руководителей дошкольных 
образовательных организаций, организации дополнительного образования, 
подведомственных МКУ «горУО», на 2024 год (Приложение 2).
3. Аттестационным комиссиям по аттестации руководителей и кандидатов 
на должности руководителей муниципальных образовательных 
организаций на территории городского округа Красноуральск, 
утвержденным распоряжением администрации городского округа 
Красноуральск № 84 от 06.03.2024г., руководствоваться настоящим 
графиком проведения аттестации руководителей образовательных 
организаций, подведомственных МКУ «горУО».
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова



Приложение 1 
к приказу МКУ «горУО» 

от 06.03.2024г. № 59

График проведения аттестации руководителей общеобразовательных 
организаций, подведомственных Муниципальному казенному учреждению 

«Управление образования городского округа Красноуральск»,
в 2024 году

№
п/п

Наименование 
образовательной организации, 

занимаемая должность

Фамилия имя 
отчество 

руководителя 
образовательной 

организации, 
подлежащего 

аттестации

Предельная дата 
подачи 

документов

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№1, 

директор

Волкова
Наталия

Викторовна

01.07.2024г.

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№2, 

директор

Змеу
Ирина

Викторовна

04.07.2024г.

3. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№6 имени Киселева А.В., 

директор

Мезенина
Ольга

Николаевна

26.09.2024г.



Приложение 2 
к приказу МКУ «горУО» 

от 06.03.2024г. № 59

График проведения аттестации руководителей дошкольных образовательных 
организаций, организации дополнительного образования, 

подведомственных МКУ «горУО», на 2024 год

№
п/п

Наименование 
образовательной организации, 

занимаемая должность

Фамилия имя 
отчество 

руководителя 
образовательной 

организации, 
подлежащего 

аттестации

Предельная дата 
подачи 

документов

1. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №9, 

заведующий

Комар
Наталья

Евгеньевна

29.05.2024г.

2. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования детско-юношеский 
центр «Ровесник», 

директор

Загвоздкина
Елена

Михайловна

15.09.2024г.

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №8, 

заведующий

Кондратьева
Татьяна

Валентиновна

25.10.2024г.

4. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №3, 

заведующий

Рязанова
Ольга

Юрьевна

29.11.2024г.


